- ۵- ابوالفتوح، محمد حسین. ۱۹۹۵ اسلوب التوکید فی قرآن الکریم، چاپ اول، مكتبة لبنان.
- ۶- أحمد بدوی، أحمد. ۱۹۵۰ م، من بلاغة القرآن، القاهرة: مطبعة نهضة.
- ۷- الباقلائی، أبوبکر محمد بن الطیب، ۱۹۸۱. إعجاز القرآن. تحقیق أحمد صقر، القاهرة: دار المعارف، الطبعة الخامسة.
- ۸- بنت الشاطی، عائشة عبدالرحمن، ۱۳۹۱هـ-۱۹۷۱م. الإعجاز البياني للقرآن ومسائل ابن الأزرقي. القاهرة: دار المعارف.
- ۹- بنت الشاطی، عائشة عبدالرحمن. التفسیر البياني للقرآن الکریم. الطبعة السادسة، القاهرة: دار المعارف، د.ت.

- ۱۰- الخفاجی، الأميرأبی محمد بن عبدالله بن سنان. ۱۹۸۲، **سر الفصاحه**، دار الکتب العلمیه، بیروت.
- ۱۱- الرازی، فخرالدین. **مفاتیح الغیب** ۱۴۲۱هـ - ۲۰۰۰ م (تفسیر الکبیر). الطبعة الأولى، بیروت: دار الکتب العلمیه.
- ۱۲- الزرکشی، بدرالدین محمد بن عبدالله، ۱۹۷۷م. **البرهان فی علوم القرآن**. تحقیق: محمد أبو الفضل إبراهیم. الطبعة الثالثة، بیروت: دارالمعرفة للطباعة والنشر.
- ۱۳- السامرائی، فاضل، ۱۹۸۹م. **التعبیر القرآنی**. مطابع جامعة الموصل.